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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2023-114859

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen godkendt.
 
Punkt 4 udsættes og Facaderådet inviteres med på rundtur.



Punkt 2: Beslutning: Mulighed for husbåde og andre flydende konstruktioner på
havnen

S2024-17763

Sagsfremstilling
En lokal erhvervsmand ønsker en aftale om flere bådepladser til at udleje mindre husbåde/flydende konstruktioner i marinaen som
ferieboliger.
 
Der er tale om små både, med plads til to personer, som skal udlejes i kortere perioder på linje med et sommerhus.
 
Fartøjerne vil skulle udlejes i sommerhalvåret, og vil derfor ikke have behov for vand, kloak mv. Der er ikke toilet om bord, men en
køkkenvask, som lukker vandet ud i havnen i lighed med andre både. Fartøjerne har strømstik i land, i tilfælde af, at de monterede
solceller ikke leverer tilstrækkeligt med strøm.
 
Marinaen indgik i første omgang en aftale om bådeplads til 3 husbåde i 2024. I 2025 ønskes der bådeplads til 6 yderligere husbåde, og
bådeplads til 3 mere i 2026, så det samlede antal udlejningshusbåde bliver 12.
 
De 3 aktuelle husbåde har fået bådeplads i et hjørne af havnen, der ikke kan udnyttes til både, der skal kunne sejle - ud for
havnekontoret.
 
Bådene i 2025 og 2026 ønskes lagt i lignende hjørner, der dog ikke er ledige, så pt er det ikke afklaret, hvor de vil kunne ligge.
 
Kystdirektoratet definerer en husbåd efter anvendelse - "Hvis formålet reelt er, at udleje til beboelse og ikke til sejlads, så er anlægget
efter vores optik en husbåd, som kræver vores tilladelse. Det er ikke afgørende, om fartøjet kan sejle. Det er afgørende, hvorvidt det
faktisk sejler."
 
Tilladelser:
Kystdirektoratet
Det er Kystdirektoratet, der giver tilladelse til etablering af en husbåd. Ønskes husbåden placeret i en havn, skal der foreligge
samtykkeerklæring fra havnen, altså Nyborg Kommune. Kystdirektoratet hører i den forbindelse ikke kommunen. Det påhviler ansøger.
 
Byggetilladelse
Byggesagsafdelingen oplyser, at husbåde kræver byggetilladelse. Der er endnu ikke søgt eller givet byggetilladelse til de nuværende
husbåde. Administrationen kender ikke tilstrækkeligt til bådene til at kunne vurdere, om der kan gives en byggetilladelse.
 
Reglement for Nyborg Marina
Det nuværende reglement indeholder ikke regler omkring husbåde.
 
Planlov
Etableringen af flere husbåde i havnen kan udløse lokalplanpligt. Byggesag forventer, at flere end 10 husbåde vil udløse lokalplanpligt.
 
Takster:
Det nuværende takstblad indeholder ikke en takst for husbåde, eller både som er beregnet kun til udlejning, og altså er en forretning for
ejeren. Ansøger forventer en specialpris, fordi firmaet har anmodet om pladser i hjørner, der alligevel ikke kan bruges, og de ikke skal
bruge stativer eller vinterplads.
 
Prispolitikken i marinaen er dog, at stativer afregnes særskilt, og at der er tale om samme lejepris, uanset om båden ligger i vandet eller
står på land. Administration foreslår samme takst som liggeplads for erhvervsdrivende - normaltakst + 50 %.
 
Politik:
Teknik- og Miljøudvalget har tidligere vedtaget et forbud mod husbåde i Nyborg Marina. Den sidste beslutning vedhæftes.
 
Marinaen modtager jævnligt henvendelser fra borgere, der ønsker at købe en husbåd og søger et sted at lægge den, men afviser borgerne
med begrundelse i det vedtagne forbud.
En tilladelse til denne ansøger vil sandsynligvis give henvendelser fra andre, der ønsker husbåde i Nyborg Marina.
 
Marinaen ønsker ikke at åbne op for større helårshusbåde pga. forsyning og udfordringer eller store investeringer i forhold til at kunne
levere vand om vinteren, og desuden udfordringer mht. kloak, strøm, renovation, parkering mv.
 
Havnemester Lis Mylenberg deltager i behandlingen af dagsordenpunktet i Teknik- og Miljøudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at



 

der midlertidigt gives mulighed for et begrænset antal på maksimalt 3 liggepladser til mindre husbåde på under 16 m2 i
sommerhalvåret i de næste 2 år.

 

der fastsættes en takst for husbådene svarende til liggeplads for erhvervsdrivende - normaltakst + 50 %.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen anbefales.
 
Der ønskes en evaluering efter 1. år 

Bilag

Ejers skitse over ønskede pladser

Forespørgsel_om_mulighed_for_at_lægge_husbåde_i_Nyborg_Marina_(Lukket_af_hensyn_til_frie_og_uformelle_drøftelser_i_udvalget)



Punkt 3: Orientering om aktivitetszoner, som er en del af projekt Liv &
Aktiviteter på havnen

S2024-14562

Sagsfremstilling
I den politiske aftale om budget 2024 i Nyborg Kommune blev der afsat i alt 1,0 mio. kr. til forskønnelse og aktiviteter på
havnen - Projekt udvikling af Nyborg Marina 2024.
 
Der har været rigtig stor interesse for projektet, som bl.a. har indebåret borgernes bidrag via digital platform og en fysisk
workshop med repræsentanter fra bl.a. Ungebyrådet, foreninger, erhvervsdrivende mv.
 
Sagen har tidligere været fremlagt 3 politisk udvalg. De konkrete forslag til projekters placeringer har ikke fremgået af
den sagsfremstilling, herunder beachvolleybanen, hvorfor der nu specifik orienteres herom. Fokus har været på at etablere
tiltag i aktivitetszonen, fordi denne placering vil bidrage optimalt til liv & aktivitet i marinaen. Se bilag 1.
 
I 2024 er der planlagte følgende tiltag: Anlæg af en beachvolleybane med lille tribune, to opholdsrum med
hækbeplantning, grille og bordbænkesæt og en petanquebane med bænke. Se vedhæftede bilag 2.
 
Naboklager
På grund af naboklager om især den kommende placering af beachvolleyballbanen og petanquebane, har
Administrationen vurderet, at det er vigtigt at orientere udvalget om en status, inden projektet færdiggæres.
Administrationen har desuden undersøgt mulige alternative placeringer af aktivitetszonen og især beachvolley.
 
Klagerne er blandt andet begrundet i de tinglyste deklarationer fra 1977 på ejendomme vest for aktivitetszonen.
 
Der er på Steensvej 1b og Steensvej 3 tinglyst:
 
"Endvidere må der ingensinde på det opfyldte område foran ejendommen opføres bygninger af nogen art eller etableres
slæbested eller hensættes lystfartøjer eller lignende"
 
Deklarationerne er ikke tinglyst på Nyborg Kommunes ejendom og dermed ikke bindende for Nyborg Kommune.
Omvendt tilkendegiver deklarationerne formentligt, at der har været en aftale mellem de tilgrænsende grundejere og
Nyborg Kommune i forbindelse med udstykningen.
 
I lokalplan 268 er forholdene omkring begrænsning for anvendelse foran 5 ejendomme indarbejdet. Området er dog
udlagt til rekreative formål i anvendelsesbestemmelserne.
Natur- og Miljøklagenævnets praksis har gennem flere år været - og derfor forventes Planklagenævnet at følge denne - at
der skelnes mellem begreberne bebyggelse og bygninger.
 
Administrationen har vurderet, at en beachvolleyball bane er ikke "en bygning af nogen art" og dermed ikke i strid med
lokalplanen eller deklarationen.
 
Grundejerne har mulighed for at påklage anlæg af beachvolley til Planklagenævnet i forhold til lokalplanen. Forholdet til
deklarationerne kan kun afklares via domstolene ved uenighed.
 
Placering af beachvolleyballbanen
Beachvolleyballbanen er det største og centrale tiltag i aktivitetszonen, og er på grund af størrelsen placeret, hvor der er
plads i aktivitetszonen, på det grønne areal øst for Steensvej 3.
 
Der har været forskellige forslag til aktivitetszonen, for eksempel opsætning af solsejl, hængekøjer, fitnessredskaber,
beplantning og kunst med videre.
 
Anlæg af beachvolleyball blev valgt, netop fordi den er relativ nem at etablere uden byggetilladelse, kun bliver brugt i
sommerhalvåret og er relativt usynlig, (stor sandkasse).
 
Desuden gøres opmærksom på, at nabohusene ligger omkring 5,5 m højere end aktivitetszonen og det vurderes derfor, at
deres udsyn til vandet ikke generes ved anlæg af de beskrevne tiltag.
 



Der er mulighed for at flytte banen mod syd foran Steensvej 5, men så skulle det eksisterende opholdsrum med hæk og
grill fjernes. Samtidig ønskede realiseringsgruppen at bygge videre på de eksisterende grønne strukturer og supplere med
to yderligere opholdsrum med hæk og grille i dette område. Det er også tvivlsomt, om en placering ud for Steensvej 3 vil
være mere populær blandt naboerne.
 
Nokken, det grønne område yderst i marinaen, hvor der afholdes Skt. Hans, er også en mulighed. Den ligger dog mere
vindudsat og afsides, og vil derfor ikke bidrage til liv i havnen.
 
Desuden er der muligvis andre planer med Nokken, for eksempel i forbindelse med den aktuelle Strategisk Fysiske
Udviklingsplan, ligesom de tidligere planer om at etablere autocamperplads på Nokken er ikke annulleret.
 
Administrationen forventer ikke, at de relativt få naboklager nødvendigvis er udtryk for en generel holdning til
aktivitetszonen, og at eksempelvis volleyballklubben muligvis vil klage, hvis banen ikke bliver anlagt.
 
Standsningen af anlægsarbejder vil både fordyre og forsinke færdiggørelsen af projekt Liv og Aktivitet på Marinaen.
 
Havnemester Lis Mylenberg deltager i behandlingen af punktet.

Økonomiske konsekvenser
Standsningen af anlægsarbejder kan medvirke en ukendt fordyrelse af projektet.   

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Orienteringen taget til efterretning.
 
Liste A ønsker en uvildig advokatundersøgelse vedrørende deklarationer for grundejerne. 

Bilag

Bilag 1- Kort af Nyborg Havn med forslag fra arbejdsgruppen

Bilag 2 Situationsplan aktivitetszone



Punkt 4: Orientering: Udvalget på rundtur i Nyborg

S2019-14059

Sagsfremstilling
Der arrangeres en gåtur hvor Teknik- og Miljøudvalget ser på huse og arkitektur i bykernen og orienteres om aktuelle
byggesager. Udvalget vil få vist gode eksempler på istandsættelse af huse herunder farver, vinduer og anden detaljering,
som forskønner Nyborg. Der afsættes ca. 1 ½ time til rundturen. 
 
Klassicismens huse dækker en stor del af bymidten, som blev genopbygget efter brandene 1796 og 1797. Klassicismens
by er i kraft af sin velbevarede bebyggelse af høj arkitektonisk kvalitet en helhed, der repræsenterer en selvstændig
kulturarv. Klassicismens Nyborg kan måle sig med det samtidige klassicistiske København og er i nordeuropæisk
sammenhæng ret unik og dermed af både national og international kulturarvsinteresse. Målsætningen for Nyborg er, så
vidt muligt, at husene gengives i deres originale udformning, herunder at den ældre bebyggelse fra før ca. 1890 får en
ensartet farvesætning, præget af lyse pastelfarver med nuancer af hvid, gul, lys rød eller lys blå. Stærke farver bør helt
undgås i denne del af byen. Skure og mindre baghuse kan dog males i klare farver. Der bør være en klar forskel mellem
de lyse facader i den klassicistiske by og det røde murværk i mange af historicismens bygninger. Ved farvevalg skal
tilstræbes, at helhedsindtrykket bevares. 
 
Administrationen følger Slots- og Kulturstyrelsens anbefalinger vedrørende udformning af bygningsdetaljer for gamle og
historiske huse i bevaringsværdige byer, og her anbefales det at bevare oprindelige gamle vinduer, der ofte er af god
kvalitet udført i kernetræ, og opsætte forsatsruder indenfor. Slots- og Kulturstyrelsens anbefaler også vinduer med
koblede rammer til ældre huse. Vinduer med koblede rammer er defineret som vinduer med enkeltglas yderst og
enkeltlagsglas/termoglas inderst. Begge typer vinduer er forholdsvist spinkelt dimensioneret ud mod gaden og virker
elegante og rigtige i forhold til ældre huses arkitektur og facadedetaljering. Dette er særligt tilfældet i Nyborgs smalle
middelaldergader, hvor husene opleves tæt på og detaljer ses tydeligt.
 
Lokalhistorisk Arkiv og Teknik, Miljø og Erhverv har udarbejdet fire vejledninger til arkitekturen i bykernen: Den første
er til det enkelte hus - DIT HUS, de tre andre er beskrivelser af de vigtigste arkitekturperioder i Nyborg bykerne,
KLASSICISTISKE FACADER, HISTORICISTISKE FACADER og MODERNISTISKE FACADER. Vejledningerne er
uddelt til byrådet og er også vedlagt som bilag.
 
Arkitekt Peter Holm deltager under behandling af dagsordenpunktet. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Udsættes.

Bilag

Vejledning_Dit hus

Vejledning_Klassicistiske facader

Vejledning_Historicistiske facader

Vejledning_Modernistiske facader



Punkt 5: Beslutning: Nedlæggelse af eks. kolonihaver og oprettelse af nye
kolonihaver i Nyborg Kommune

S2023-1392

Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget drøftede på mødet 11. december 2023 at nedlægge alle kolonihaver ved Sygehusgraven og
Glacisstien i Hf. Grejsdalen senest i 2053. Drøftelsen skal ses i forlængelse af arbejdet med at lovliggøre bebyggelsen
på volden og udvalgets beslutning fra 2016 om at købe kolonihaverne ved Lindealléen, når de kom til salg.
 
Kolonihaverne i Nyborg Kommune er med meget få undtagelser varige efter kolonihaveloven. Det betyder, at
kolonihaverne kun kan nedlægges ved konkret politisk beslutning, når der er væsentlige samfundsmæssige hensyn, der
nødvendiggør nedlæggelsen og der samtidigt tilvejebringes et nyt kolonihaveområde som erstatning.
 
Nyborg Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS) har indgået et samarbejde om lovliggørelse af bebyggelsen på det
beskyttede voldterræn, som er en del af Nyborg bybefæstning, fredningsnr.: 3718:35. SLKS er myndighed på det fredede
fortidsminde og har i 2022 udsendt dispensationer og påbud til Nyborg Kommune vedrørende bebyggelse og faste anlæg
på Hf. Grejsdalens og Nyborg Sportsfiskerforenings havelodder ved Sygehusgraven og Glacisstien på Nyborg voldanlæg. 
 
Dispensationer og påbud omfatter blandt andet:

En generel dispensation til, at der må være havehuse på det fredede fortidsminde, Nyborg voldanlæg bag
voldkronen ved Sygehusgraven og i højst 30 år ved Glacisstien.

 
Nyborg Kommune har i forbindelse med lovliggørelsen af forholdene på volden udarbejdet et landskabsprojekt for
reetablering af voldkrone, voldskråning, brink og voldgrav ved Sygehusgraven og Glacisstien. Landskabsprojektet viser,
hvordan bebyggelse og faste anlæg kan reduceres eller fjernes, så volden ved Sygehusgraven og Glacisstien får sit
oprindelige udseende og form som fæstning tilbage og den visuelle forbindelse ind mod Nyborg Slots retableres.
Landskabsprojektet redegør for retablering af voldanlægget ved hver enkelte have ved Sygehusgraven og Glacisstien med
hensyntagen til ophold i de enkelte haver og pleje af voldskråningen. Landskabsprojektet er godkendt i SLKS.
 
Teknik- og Miljøudvalget drøftede på mødet 11. december 2023 at nedlægge alle haverne ved Sygehusgraven og
Glacisstien, så volden her kan få sit oprindelige udseende tilbage og fortidsmindet kan fremstå styrket og sikret i de
kommende mange år.
 
SLKS skriver i sin begrundelse for dispensationerne til at bevare haverne på det fredede fortidsminde ved
Sygehusgraven, at der i denne sag er tale om et særligt tilfælde og denne del af fortidsmindet igennem en længere årrække
har været anvendt til mindre haver. Kolonihaver på voldterrænet er en del af fortidsmindets fortælling, idet der har
eksisteret småhaver på området siden den senere befæstningstid. Der har dog aldrig været tale om større anlæg, da
voldenes primære funktion var af militær art. SLKS vurderer, at det militære præg kan opretholdes med denne afgørelse
(dvs. når landskabsprojektet er gennemført). 
 
Administrations vurdering i forhold til kolonihaveloven er på baggrund heraf, at haverne ved Lindealléen og Glacisstien
kan nedlægges, mens haverne ved Sygehusgraven skal bevares, da der ikke er samfundsmæssige begrundelser for at
nedlægge dem. Dog nedlægges have nr. 114 ved Sygehusgraven, når den bliver sat til salg og købt af Nyborg Kommune,
da grunden her er for smal til at opretholde en varig have efter landskabsprojektet er gennemført.
 
Lokalplan 303 fastlægger i sit formål, at kolonihaverne ved Sygehusgraven skal opretholdes, mens kolonihaverne ved
Glacisstien skal opretholdes i 30 år - altså til 2051. Det vil derfor kræve en ny lokalplanlægning at nedlægge
kolonihaverne ved Glacisstien inden 2051. Administrationen vurderer dog, at nedlæggelsen af kolonihave nr. 31 ved
Glacisstien kan ske, uden at det strider mod lokalplanens formål. Nedlæggelsen af denne kolonihave er vigtig i forhold til
indsigten til voldanlægget og Nyborg Kommune ønsker derfor, at denne have bliver nedlagt hurtigst muligt.
 
Nedlæggelse af den enkelte have ved Glacisstien, nr. 31 samt den ene ved Sygehusgraven kan ske på samme vis som
vedtaget for Lindealléen ved, at der indgås en 30 årig lejekontrakt, men at det samtidig meddeles, at den ikke forlænges
herefter. Haverne kan ved ledighed tilbydes Nyborg Kommune.
 
Der skal jf. kolonihaveloven udlægges erstatningshaver i Nyborg Kommune for de i alt 10 haver, der nedlægges ved
Lindealléen og Glacisstien i Hf. Grejsdalen i Nyborg. Administrationen vil fremlægge en senere sag herom.



Økonomiske konsekvenser
Der vil blive anmodet om frigivelse af midler i forbindelse med de enkelte handler. I forbindelse med den kommende sag,
vil den forventede udgift til et erstatningsområde fremgå deraf.

Indstilling
Direktionen indstiller, at 

Nyborg Kommune nedlægger de 4 haver ved Lindealléen, samt den 1 have ved Glacisstien og den 1 have ved
Sygehusgraven i Hf. Grejsdalen i Nyborg som varige kolonihaver nu.
Haverne kan opretholdes som ikke varige kolonihaver, indtil henholdsvis 2046 og 2053
Haverne købes af Nyborg Kommune, når de udbydes til salg.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstilling anbefales.



Punkt 6: Godkendelse af takster 2025 for MOTAS I/S - Modtagestation
Syddanmark

S2024-18048

Sagsfremstilling
MOTAS I/S, der er en sammentrækning af "Modtagestation Syddanmark", er et fælleskommunalt selskab. Nyborg
Kommune er interessent i selskabet. Selskabet rådgiver kommuner og virksomheder om farligt affald og har følgende
arbejdsområder:
 

Indsamling/modtagelse af emballeret og uemballeret farligt affald
Ordning for kontrol og tømning af olie- og benzinudskillere
Ordning for afhentning af klinisk risikoaffald
Lille landbrugsordning
Sikkerhedsrådgivning
Kursusaktivitet

 
MOTAS I/S har for året 2025 udarbejdet budget og deraf udledte takster for MOTAS I/S. Selskabets udgifter til drift,
administration og anlægsaktiviteter dækkes af selskabets gebyrer efter hvile-i-sig-selv-princippet. 
 
MOTAS I/S repræsentantskab har 14. juni 2024 godkendt budget for 2025 samt forslag til takster/gebyrer for 2025.
 
Kommunerne må ikke længere opkræve det generelle affaldsadministrationsgebyr fra virksomheder.
Interessentkommunerne skal derfor dække en del af MOTAS I/S administrationsomkostninger.
 
Nyborg Kommune skal i 2025 som interessentkommune, ifølge MOTAS foreløbige beregninger, bidrage med
44.163 kr. til MOTAS I/S. Se bilag "Budget 2025 - Fordeling administrationsgebyrer". Kommunens endelige bidrag
beregnes på baggrund af antallet af virksomheder i Nyborg Kommune, som er aktive primo 2025. Beløbet er 286 kr.
højere end bidraget for 2024.
 
Der er udarbejdet budget for MOTAS for 2025 samt likviditetsbudget, som indeholder kendte investeringer og
driftsmæssige ekstra omkostninger for de kommende 5 år. 
 
For 2025 er regnet med en lille reduktion i de håndterede affaldsmængder, i forhold til resultatet for 2023 og de
foregående år. Dette ud fra en opfattelse af, at den generelle usikre situation kan medføre mindre aktivitet i samfundet,
grundet stigende priser, renter, løn etc. Det er derfor nødvendigt med en stigning af de forskellige takstområder på 1 - 4 %
i forhold til 2024. Enkelte takstområder er dog friholdt for stigningen. Se bilag "Budget 2025 - takstsammenligning gebyr
2023-2025"
 
Senest i 2025-26 skal der ansættes nyt personale til afløsning for dem, som kan gå på pension fra 2026. I driftsresultatet
for dette år, er der derfor indregnet omkostninger til ekstra personale i en periode.
 
Udledt af en afgørelse i landsskatteretten, offentliggjorde Skattestyrelsen den 3. november 2023 det længe ventede
styresignal om moms på renovationsydelser. Da Motas ikke kan opkræve moms hos bl.a. interessentkommunerne, men
fortsat betaler indgående moms for ydelser leveret til kommunerne, er der behov for et sæt takster eksklusiv moms og et
sæt takster, hvor den indgående moms er indregnet i prisen. Se bilag "Budget 2025 - takstsammenligning gebyr 2023-
2025"
 
Totalt budgetterer MOTAS I/S med et overskud på 200.000 kr. efter renter for 2025 og fastholder et likviditets niveau på
1,5 - 2,0 mio.kr. inkl. kassekreditten.

Økonomiske konsekvenser
Ifølge budgettet fra MOTAS I/S forventes, at Nyborg Kommune, som interessentkommune i 2025, skal bidrage med
44.163 kr. til drift af MOTAS I/S.
 
Udgiften finansieres af de DUT-midler, som Nyborg Kommune modtager i forbindelse med lovændringen
vedrørende ophævelse af affaldsadministrationsgebyret for virksomheder.



Indstilling
Direktionen indstiller, at MOTAS I/S' takster for 2025 godkendes, jævnfør bilag "Budget 2025 - Takstsammenligning
gebyr 2023-2025".

Sagen afgøres i
Byrådet.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Budget 2025 - Takstsammenligning gebyr 2023-2025

Budget 2025 - Fordeling administrationsgebyr

Protokol af møde nr. 24 den 14. juni 2024



Punkt 7: Beslutning om tidlige weekend afgange på rute 195

S2024-3629

Sagsfremstilling
I forbindelse med besparelser på regionale ruter og kommunernes tilkøb af disse, besluttede Teknik- og Miljøudvalget den
5. marts 2024 at tage det med i budgetforhandlingerne. De afgange der var med i tilkøb hos kommunerne, var med i
køreplanerne for august hvor Region Syddanmark afholder udgiften i 2024.
 
I forbindelse med at de nye køreplaner blev sendt ud var en del debat angående afgange på rute 195 i om morgen i
weekenden, hvor afgangene var sparet væk af Region Syddanmark, men som ikke var en del af det planlagte tilkøb på
rute 195. Debatten havde baggrund i at muligheden for at komme fra Nyborg og til Odense i weekenden mellem
togafgangen kl. 4.20 og kl. 7.20 var forsvundet med den nye køreplan. 
 
Ved tilkøb af tidlige weekend afgange på rute 195 (kl. 5.30 og kl. 6.30) er det muligt at komme fra Nyborg til Odense på
tidspunkt hvor toget ikke kører.
 
FynBus har beregnet omkostningerne for de ekstra afgange fordelt på de berørte kommuner, Nyborg, Kerteminde og
Odense Kommune. For Nyborg Kommune vil merudgiften ved tilkøb af de tidlige afgange i weekender være 45.000 kr.
årligt fra 2025.
 
Region Syddanmark afholder udgifterne til de tidlige weekend afgange på rute 195 i 2024.
 
Administrationen anbefaler, at Nyborg Kommune tilkøber de tidlige weekendafgange fra 2025.

Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommunes andel af udgifterne til tidlige weekend afgange udgør 45.000 kr. årligt fra 2025 finansieres indenfor
Teknik- og Miljøudvalgets samlede budget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender tilkøb af tidlige weekend afgange.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Udsættes og supplerende oplysninger indarbejdes.



Punkt 8: Godkendelse af Teknik- og Miljøudvalgets mødeplan for 2025

S2024-14097

Sagsfremstilling
Byrådssekretariatet har udarbejdet udkast til mødeplan for 2025 til godkendelse.
 
Teknik- og Miljøudvalgets møder er fastsat efter samme princip som tidligere med møder mandage kl. 14.00-18.00.
Møderne afholdes som udgangspunkt på rådhuset.
 
Forslag til mødedatoer:

6. januar
3. februar
3. marts
7. april
12. maj
2. juni
23. juni
 
juli mødefri
 
11. august
22. september
20. oktober (obs afholdes kl.12-16)
10. november
1. december

 
Mødeafholdelse:
Det følger af styrelseslovens § 20, at økonomiudvalg og fagudvalg udøver deres virksomhed i møder.
 
Udvalgsmøder vil kunne afholdes virtuelt, og de kan afholdes som hybridmøder, dvs. nogle deltager fysisk og andre
virtuelt. Udvalgets flertal kan i mødeplanen beslutte, at et møde helt eller delvist skal afholdes virtuelt og i den
forbindelse fastsætte saglige kriterier for, hvornår et medlem kan deltage virtuelt i et ellers fysisk møde.
 
Hvis det fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes helt eller delvist virtuelt, kan udvalgsformanden træffe
beslutning herom. Hvis det ikke fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes virtuelt, kræver det enighed i udvalget,
for at afholde mødet helt eller delvist virtuelt. Det skyldes, at mødeplanens angivelse af tid og sted er bindende. En
fravigelse af udvalgets godkendte mødeplan kræver enighed i udvalget.

Økonomiske konsekvenser
Udgifter til mødeforplejning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

mødeplan for 2025 godkendes,
udvalgets møder som udgangspunkt afholdes som fysiske møder, men efter omstændighederne kan møder afholdes
helt eller delvist virtuelt,
udvalgsmedlemmer kan deltage virtuelt i det ellers fysiske møde i tilfælde af, at udvalgsmedlemmet ellers ville få
forfald, idet medlemmet er forhindret i at møde fysisk. Kriterierne svarer til kriterierne for stedfortræderindkaldelse
jf. den kommunale styrelseslov § 15,
udvalgsformanden i særlige tilfælde kan beslutte, at et udvalgsmøde helt skal afholdes virtuelt.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen godkendt, dog afholdes mødet 23. juni fra kl. 12.00-16.00.



 
 

Bilag

Bilag til fagudvalg: Mødeplan 2025 - Udkast



Punkt 9: Beslutning: Invitation til politisk deltagelse i arbejdet med
revidering af Nyborg Kommunes cykelstrategi.

S2018-22298

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget inviterer repræsentanter fra Teknik og Miljøudvalget til at deltage i arbejdet med den
kommende revision af Nyborg Kommunes cykelstrategi. Formålet er sikre en politisk forankring i flere udvalg på tværs af
kommunen.
 
Nyborg Byråd besluttede i 2018, at Nyborg Kommune skulle have en selvstændig cykelstrategi. Arbejdet hermed blev
forankret i Erhvervs- og Udviklingsudvalget, som udpegede VisitNyborg til at stå i spisen for arbejdet. I løbet af 2019
blev cykelstrategien til via workshops/borgerinddragelse med interne og eksterne interessenter. Cykelstrategien "Op på
jernhesten" samt den tilhørende handleplan blev vedtaget i byrådet i 2019 gældende for 2020-2024.
 
Cykelstrategien "Op på jernhesten" og den tilhørende handleplan udløber ved årsskiftet. Derfor har Erhvervs- og
Udviklingsudvalget på møde 12. august 2024 godkendt, at der igangsættes en proces med revidering af cykelstrategi.
Processen skal munde ud i en bred politisk vedtagelse af en revideret cykelstrategi i foråret 2025 og et udkast til en
handleplan med budgetønsker, som ligeledes kan behandles i foråret 2025 med henblik på budget 2026.
 
Da cykelstrategien skal revideres, sammensættes arbejdsgruppen bag cykelstrategien på ny, og interne samt eksterne
repræsentanter udpeges/genudpeges. Cykelstrategigruppen består af interessenter blandt private, foreninger,
organisationer bredt forankret i hele Nyborg Kommune samt repræsentanter fra administrationen og politiske udvalg.
Erhvervs- og Udviklingsudvalget anbefalede på møde d. 4. april 2022, at der udpeges politiske repræsentanter fra

Erhvervs- og Udviklingsudvalget
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
Teknik- og Miljøudvalget
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Derfor fremsendes hermed en invitation til, at politikere fra Teknik og Miljøudvalget kan deltage i det kommende arbejde
med revidering af cykelstrategien "Op på jernhesten". Datoer for møderækken er ikke fastlagt endnu, men der vil af
hensyn til eksterne interessenter være tale om sene eftermiddags- og aftenmøder.
Processen for revidering af cykelstrategien er godkendt af Erhvervs- og Udviklingsudvalget:

12. August 2024: Indstilling om proces for revision af cykelstrategien.
Efteråret 2024: Opstartsmøde med ekstern inspiration.
Vinter 2024/2025: Workshopmøder med revision af cykelstrategien og udarbejdelse af udkast til handleplan inkl.
budgetønsker.
Forår 2025: Indstilling af revideret cykelstrategi til politisk vedtagelse.
Forår 2025: Indstilling af budgetønsker med henblik på politisk behandling i forbindelse med
budgetforhandlingerne til budget 2026

 
Som en del af processen, skal cykelstrategigruppen udarbejde et forslag til, hvordan arbejdet med cykelstrategien
fremadrettet anbefales koordineret, samt hvem, der skal deltage i dette arbejde, så cykelstrategien opnår et endnu bredere
aftryk på kommunens indsatser i både internt og ekstern regi.
 
Direktionen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget beslutter, om der ønskes politisk repræsentation fra udvalget i arbejdet
med at revidere Nyborg Kommunes cykelstrategi. Såfremt der ønskes politisk repræsentation, indstilles det at udpege det
medlem/de medlemmer, der skal deltage i arbejdet. Det vil være muligt at repræsentere flere udvalg, hvori man har sæde.

Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget beslutter, om der ønskes politisk repræsentation fra udvalget i arbejdet
med at revidere Nyborg Kommunes cykelstrategi. Såfremt der ønskes politisk repræsentation, indstilles det at udpege det
medlem/de medlemmer, der skal deltage i arbejdet. Det vil være muligt at repræsentere flere udvalg, hvori man har sæde.

Sagen afgøres i



Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen godkendt.
 
Henrik Vestergaard og Michael Gertsen indstilles.



Punkt 10: Drøftelse: Anmodning om punkt fra Liste A på Teknik- og
Miljøudvalget: Stop for spil-reklamer

S2024-17874

Sagsfremstilling
Liste A har i mail af 1. oktober 2024 anmodet borgmesteren om, at nedenstående punkt sættes på førstkommende
byrådsmøde.
 
Punktet blev behandlet på Byrådsmøde 8. oktober 2024 med beslutning om oversendelse til behandling i Teknik- og
Miljøudvalget.
 
"Politisk forslag fra Socialdemokratiet i Nyborg: Stop for spil-reklamer

Socialdemokratiet ønsker at forhindre spilreklamer i det offentlige rum mest muligt. Derfor ønsker vi at få undersøgt, hvor
Nyborg Kommune har mulighed for at forbyde dem - f.eks. på busskure.
 
Hundredtusindvis af danskere har i dag problemer med pengespil, og tallet er stigende. Det gælder også for børn og unge,
der oftere og oftere søger behandling for ludomani. Det er en udvikling som vi som byråd skal tage alvorligt og sørge for,
at Nyborg Kommune ikke bidrager til ved at tillade spilreklamer.
 
Ved spilreklamer forstår vi reklamer for spil, der giver mulighed for at satse og vinde penge. Dette omfatter lotteri,
kombinationsspil, væddemål, klasselotteri, puljevæddemål, gevinstgivende spilleautomater, onlinespil og landbaserede
spil, jf. spillovens definitioner.
 
Vores initiativ skal ses i lyset om Fynbus bestyrelses beslutning d. 27.9. om at forbyde spilreklamer på deres busser fra
2027.
 
Vi ønsker derfor, at byrådet beslutter at sætte punktet på dagsordenen i Teknik- og Miljøudvalget."
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til drøftelse.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 11: Orienteringssager

S2023-116135

Sagsfremstilling
Til Teknik- og Miljøudvalgets orientering vedlægges administrative afgørelser med videre som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Landzonetilladelse

Landzonetilladelse



Punkt 12: Orientering fra formand/udvalgets medlemmer

S2023-116990

Sagsfremstilling
-

Økonomiske konsekvenser
-

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024

Møde med havnens kontaktudvalg afholdt.
Lokalrådet kontaktes omkring stiprojektet i Ullerslev.
Skalkendrup, henvendelse genoptages.
Ros til administrationen for pleje af det grønne i Ullerslev.

 



Punkt 13: Orientering fra direktør/chef for Teknik, Miljø og Erhverv

S2023-116989

Sagsfremstilling
-

Ã˜konomiske konsekvenser
-

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretningen.

Sagen afgÃ¸res i
Teknik- og MiljÃ¸udvalget

Aktuel beslutning pÃ¥ Teknik- og MiljÃ¸udvalget 2022-2025 24-10-2024
GrÃ¸n trepart.



Punkt 14: Underskriftsside

S2023-114859

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender protokollen elektronisk.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 24-10-2024
Indstillingen godkendt.
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